



 

     
Comune di Parma

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2018-2961 DEL 14/11/2018

Inserita nel fascicolo: 2017.VII/15.21

Centro di Responsabilità: 65 0 1 0 - SETTORE SOCIALE - S.O. GENITORIALITA'

Determinazione n. proposta  2018-PD-3898

OGGETTO: Selezione Pubblica per lindividuazione di n. 25 volontari da impiegare in tre 
progetti di Servizio Civile Nazionale nel Comune di Parma - Bando Agosto 
2018 - APPROVAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE 



     
Comune di Parma

Centro di Responsabilità:  65 0 1 0 - SETTORE SOCIALE - S.O. GENITORIALITA'

Determinazione n. proposta  2018-PD-3898

OGGETTO: Selezione Pubblica per l’individuazione di n. 25 volontari da impiegare in tre progetti 
di  Servizio  Civile  Nazionale  nel  Comune  di  Parma  -  Bando  Agosto  2018  - 
APPROVAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE SOCIALE - S.O. GENITORIALITA'

PREMESSO
che la Regione Emilia Romagna ha positivamente valutato e finanziato n. 3 progetti presentati dal 
Comune di Parma per l’inserimento di n. 25 volontari da impiegare nel servizio civile nazionale, 
denominati:

- Social Makers. Giovani protagonisti nella comunità – 15 volontari
- Con te, con voi, conn…essi. Conoscere, usare, educare nella rete - 6 volontari
- Volontariamente insieme (… a volte ritornano) - 4 volontari

RICHIAMATO
il  Bando per la selezione di  1.451  volontari da impiegare in progetti di servizio civile nazionale  
nella Regione Emilia Romagna pubblicato in data 20/08/2018 dal Dipartimento della Gioventù e del 
Servizio Civile Nazionale – Presidenza del Consiglio dei Ministri;

CONSIDERATO
che l’attività svolta nell’ambito dei progetti di servizio civile non determina l’instaurazione di un 
rapporto di lavoro (D.lgs. 5/4/2002 n. 77 art. 9 comma 1);

PRESO ATTO
che  il  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  domande  è  scaduto  alle  ore  18  del  giorno 
28/09/2018;

RICHIAMATE ALTRESI’
- La DD 2449 del 1/10/2018 “Nomina delle commissioni esaminatrici per la selezione di n. 25 

volontari da impiegare in tre progetti di servizio civile nazionale nel Comune di Parma”
- La DD 2654 del  17/10/2018 “Selezioni  dei  volontari  di  servizio  civile:  sostituzione  di  un 

membro della commissione di valutazione dei candidati per il progetto Social Makers - rettifica 
della DD 2449 del 1/10/2018”

- La DD 2462  del 2/10/2018 Selezione dei Volontari da impiegare in tre progetti di Servizio 
Civile Nazionale nel Comune di Parma - Bando 2018 con scadenza 28/9/2018. Ammissione dei 
candidati e calendario delle selezioni”



- La DD 2494 del 3/10/2018 “Selezione dei Volontari da impiegare in tre progetti di Servizio 
Civile Nazionale nel Comune di Parma - Bando 2018. Parziale rettifica della DD 2462 del 
2/10/2018 relativamente alle date dei colloqui selettivi per la partecipazione al progetto Social  
Makers. Giovani protagonisti nella comunità”

RILEVATO
- Che i curricula dei candidati  sono stati valutati  secondo i criteri previsti al punto 18 dei 

progetti approvati dalla Regione Emilia Romagna, pubblicati sul sito dell’Ente;
- Che i candidati sono stati sottoposti ad un colloquio le cui modalità e valutazione hanno 

seguito i  criteri  sopra menzionati,  al  fine di  formulare  graduatorie  provvisorie  che saranno 
approvate dall’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile;

- Che i colloqui si sono svolti nelle seguenti date:

17 Ottobre 2018 Progetto Volontariamente insieme (… a volte ritornano)

18-22 Ottobre 2018 Progetto Social Makers. Giovani protagonisti nella comunità

23/24 Ottobre 2018 Progetto Con te, con voi, conn…essi. Conoscere, usare, educare nella rete

PRESO ATTO del termine dei lavori delle Commissioni sopranominate; 

VISTO l’art. 87 dello statuto comunale; 

DETERMINA

Di  approvare  le  seguenti  graduatorie  provvisorie  (fatte  salve  le  verifiche  di  competenza 
dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile):

Progetto   Volontariamente insieme (… a volte ritornano)  

Sede di svolgimento: 
S.O. Genitorialità c/o DUC,  L.go Torello de Strada,11/a-Parma

  COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO
1 Griffo Lucia 80,7 Idoneo Selezionato
2 Alfieri Nunzia 51,2 Idoneo Selezionato
3 Morga Vincenzo 50,2 Idoneo Selezionato



Progetto   Social Makers. Giovani protagonisti nella comunità  

Sede di svolgimento: 
S.O. Polo Territoriale Montanara, Via Carmignani, 9 - Parma 

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO
1 Malmassari Elisa 73,7 Idoneo Selezionato
2 Capone Grazia 71,2 Idoneo Selezionato

Sede di svolgimento: 
S.O. Polo Territoriale Pablo, Via Marchesi - Parma

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO
1 Naso Rosaria 77,7 Idoneo Selezionato
2 Cassisa Deianira 75,7 Idoneo Selezionato

Sede di svolgimento: 
S.O. Polo Territoriale San Leonardo, Via Verona - Parma

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO
1 Ghirardi Emanuele 76,7 Idoneo Selezionato
2 Bottone Daniela 69,2 Idoneo Selezionato

Sede di svolgimento: 
S.O. Genitorialità,  L.go Torello de Strada 11/a - Parma

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO
1 Lorini Sofia 74,7 Idoneo Selezionato
2 Savino Gloria 73,7 Idoneo Selezionato

Sede di svolgimento: 
Centro per le Famiglie,  B.go San Giuseppe 32/a - Parma

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO
1 Imparini Riccardo 84,7 Idoneo Selezionato
2 Gandolfi Linda 81 Idoneo Selezionato
3 Festuccia Alice 78,7 Idoneo Selezionato
4 Barna Silvia 78,7 Idoneo Selezionato

Sede di svolgimento:  
Servizio Sociale c/o DUC, L.go Torello de Strada 11/a - Parma

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO
1 Di Gregorio Samantha 79,7 Idoneo Selezionato
2 D’Angiolella Concetta 73,5 Idoneo Selezionato
3 Rinaldi Alba 71,7 Idoneo Selezionato



Firmato digitalmente da Roberto Barani
in data 14/11/2018 alle ore 11:36



Progetto   Con te, con voi, conn…essi. Conoscere, usare, educare nella rete  

Sede di svolgimento: 
Sistema Servizio Bibliotecario, V.lo Santa Maria 5/a – Parma 

COGNOME NOME PUNTEGGIO ESITO
1 Soccio Francesca 87.7 Idoneo Selezionato
2 Langiulli Nunzio 82,7 Idoneo Selezionato
3 Arturi Ilenia 82 Idoneo Selezionato
4 Cavalli Giulio 81,7 Idoneo Selezionato
5 Luciani Camilla 81,2 Idoneo Selezionato
6 Genna Laura 80,2 Idoneo Selezionato

Le presenti graduatorie sono pubblicate sul sito www.serviziocivile.comune.parma.it. 

Tale pubblicazione sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione ai diretti interessati.

Al fine di rispondere a quanto previsto dalle “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, 
contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza 
sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati” (Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.134 del  
12 giugno 2014), la graduatoria per ogni progetto, completa dei nominativi dei candidati “idonei 
selezionati”  e  “idonei  non  selezionati”,  sarà  inviata  tramite  e-mail  ai  singoli  partecipanti  alle 
selezioni. 

I candidati risultati “non idonei” riceveranno comunicazione tramite email.

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore-Servizio o suo delegato
                                                   (estremi del firmatario in calce alla pagina)

http://www.serviziocivile.comune.parma.it/

